[image: image1.png]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

      Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2023   № 73-15
Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального
образования город Новомосковск на II квартал 2023 года

На основании предложений структурных подразделений администрации муниципального образования по формированию плана работы на II квартал 2023 года и руководствуясь регламентом Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск на II квартал 2023 года (прилагается).

2. Контроль реализации плана работы возложить на главу муниципального образования город Новомосковск Пророкова А.Е.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
город Новомосковск

                                         А.Е.Пророков
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
 город Новомосковск

                                                                                                         от 28.03.2023 № 73-15
План работы Собрания депутатов муниципального образования

 город  Новомосковск  на II квартал 2023 года
I. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях

Собрания депутатов муниципального образования город  Новомосковск

АПРЕЛЬ
1. Об исполнении бюджета муниципального образования город Новомосковск за 2022 год

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город Новомосковск

2. О рассмотрении кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин города Новомосковска»

Готовит: комиссия по рассмотрению материалов и предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Новомосковска»
3.  Об установке мемориальной доски
Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального образования город Новомосковск
4. Об отчете главы администрации муниципального образования город Новомосковск о деятельности администрации муниципального образования город Новомосковск за 2022 год
Готовит: структурные подразделения администрации муниципального образования город Новомосковск
МАЙ
1. О внесении изменений в генеральный план муниципального образования город Новомосковск, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 года № 73-1 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Новомосковск»
Готовит: управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Новомосковск
2. О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Новомосковск на 2023 год
Готовит: комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск
ИЮНЬ
1. Об отчете председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новомосковск
Готовит: председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новомосковск
2. Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск на III квартал 2023 года
Готовит: специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск, постоянные депутатские комиссии

II. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях

постоянных депутатских комиссий

АПРЕЛЬ
1. О рассмотрении вопроса об установке мемориальной доски
Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального образования город Новомосковск

МАЙ
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в генеральный план муниципального образования город Новомосковск, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 года № 73-1 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Новомосковск»
Готовит: управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Новомосковск
2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Новомосковск на 2023 год

Готовит: комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск
ИЮНЬ
1. О предложениях в план работы Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск на III квартал 2023 года
Готовит: специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск, постоянные депутатские комиссии

III. Мероприятия

АПРЕЛЬ
1. Проведение единого дня приема избирателей – 27.04.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
2. Проведение приема граждан главой муниципального образования – 27.04.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
3. Проведение  заседаний постоянных депутатских комиссий по рассмотрению плановых вопросов  – в течение месяца.

Ответственный за проведение:  постоянные депутатские комиссии, специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск

4. Проведение заседания Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск  –  25.04.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск

5. Проведение публичных слушаний – 25.04.2023

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск

МАЙ
1. Проведение единого дня приема избирателей – 25.05.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
2. Проведение приема граждан главой муниципального образования – 25.05.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
3. Проведение  заседаний постоянных депутатских комиссий по рассмотрению плановых вопросов  – в течение месяца.

Ответственный за проведение:  постоянные депутатские комиссии, специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
4. Проведение заседания Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск  –      30.05.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск

ИЮНЬ
1. Проведение единого дня приема избирателей – 29.06.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск

 2. Проведение приема граждан главой муниципального образования – 29.06.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
3. Проведение  заседаний постоянных депутатских комиссий по рассмотрению плановых вопросов  – в течение месяца.

Ответственный за проведение:  постоянные депутатские комиссии, специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
4. Проведение заседания Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск  – 27.06.2023
Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск

Глава муниципального образования

город Новомосковск                                                                                              А.Е.Пророков